
メ ッ セ ー ジ

「原水爆禁止 2014 年世界大会」のご開催を心からお喜び申し上げます。

日頃より、核兵器の廃絶と世界平和の実現を目指し、活動しておられ

る皆様方のご努力には心より敬意を表するものでございます。

わが国は、世界で唯一の被爆体験国として、再びあの広島・長崎の惨

禍を絶対に繰り返させないために、核兵器の廃絶と恒久平和の実現を強

く訴えていかなければなりません。

吹田市におきましては、昭和 58 年（1983 年）8 月に「非核平和都市

宣言」を行い、今年で 31 周年を迎えます。今後とも、この宣言のもと、

核兵器の廃絶と恒久平和の実現に向けまして、また、核兵器の恐ろしさ、

戦争の悲惨さを風化させることのないよう、非核、平和のまちづくりに

努めてまいりたいと存じます。

結びに、「原水爆禁止 2014 年世界大会」のご成功と、関係皆様方のご

健勝、ご活躍を祈念申し上げましてメッセージといたします。

平成 26 年 (2014 年) 8 月 2 日

吹田市長 井上 哲也


